
       Zápis ze zasedání VR chemické sekce dne 12. 5. 2011 
 

Přítomni: 
 
Omluven: 
Hosté: 

Doc. Obšil, prof. Hudeček, doc. Němec, doc. Klímová, prof. Zima, prof. 
Procházka,   prof. Štulík,  prof. Bezouška, prof. Štulík 
doc. Jelínek, prof. Barek, prof. Kotora 
Ing. Pokorný, doc. Kotek, doc. Štěpnička 
 

1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 14. 4. 2011 
Usnesení:  Zápis byl schválen bez připomínek. 
 
 

2. Vystoupení Ing. Pokorného, ředitele CIT 
 

Ing. Pokorný požádal členy VRS o jejich náměty a požadavky na pracoviště CIT, 
jehož  ředitelem se v nedávné době stal. V následné diskusi, které se účastnili prof. Bezouška, 
doc. Němec, prof. Procházka a další, vyslechl připomínky a podněty z jednotlivých kateder.   
  
 
3. Pedagogické záležitosti 
 
-  Všeobecné podmínky pro přijetí ke studiu bakalářských studijních oborů pro 
akademický rok 2012/2013 

Kompletní materiál byl rozeslán všem členům VRS v pátek 6. 5. 2011 k prostudování. 
Připomínky k uvedenému materiálu předá proděkan Obšil  proděkance Dzúrové. 
 
 
- Reakreditace 
  

Doc. Kotek  přednesl  návrh studijního plánu pro reakreditaci oboru „Chemie“ (dříve 
„Chemie v přírodních vědách"). Oproti akreditaci platné v současnosti bylo učiněno několik 
drobných změn: hodinová dotace a  kreditové hodnoceni předmětů Obecná chemie a 
Organická syntéza I, vyřazení předmětu Stereochemie, změny zakončení předmětů 
Organická chemie I a,b, změna rozsahu předmětu Anorganická chemie II a).  

Požádal vedoucí kateder o kontrolu anotací a sylabů přednášek v SISu. Dále navrhl, 
aby  sekretářka sekce B. Šperlichová archivovala  vyplněné  personální listy pedagogů tak, 
aby bylo možné využívat osobní listy (formulář G) i pro účely dalších akreditací bez 
zbytečné administrativní zátěže jednotlivých pedagogů. 

 
Usnesení: VRS bere informace na vědomí a doporučuje, aby personální listy 

pedagogů (formulář G) byly archivovány na sekci.    
 

 
-   Návrh na dočasnou změnu předsedy zkušební komise pro SZZK, obhajoby diplomových 
prací a státní rigorózní zkoušky  navazujícího magisterského studijního oboru 
Analytická chemie: 
 



Vzhledem k dlouhodobému onemocnění doc. RNDr. Ivana Jelínka, CSc. bude funkci 
předsedy zkušební komise pro SZZK, obhajoby diplomových prací a státní rigorózní zkoušky  
navazujícího magisterského studijního oboru Analytická chemie vykonávat prof. RNDr. 
František Opekar, CSc., profesor Katedry analytické chemie. 
 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    

 
-  Návrh na doplnění zkušební komise pro SZZ bakalářského  studijního  
          programu/oboru   Klinická a toxikologická analýza: 
 
 
Předseda: Katedra: 
Doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. organické a jaderné chemie 
Alternující předsedové:  
Doc. RNDr. Zuzana Bosáková, CSc. analytické chemie 
Doc. RNDr. Jiří Mosinger, Ph.D. anorganické chemie 
Doc. RNDr. Jan Sedláček, CSc. fyzikální a makromolekulární chemie 
Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. biochemie 
  
Členové: Katedra: 
Doc. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. analytické chemie 
Doc. RNDr. Helena Ryšlavá, CSc. biochemie 
Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. biochemie 
Doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. organické a jaderné chemie 
Doc. RNDr. Jiří Mosinger, Ph.D. anorganické chemie 
Doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. anorganické chemie 
RNDr. Karel Nesměrák, Ph.D. analytické chemie 
Doc. RNDr. Jan Sedláček, Dr. fyzikální a makromolekulární chemie 
Doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. organické a jaderné chemie 
RNDr. Radomír Čabala, Ph.D. analytické chemie 
RNDr. Václav Červený, Ph.D. analytické chemie 
RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. fyzikální a makromolekulární chemie 
 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    

 
 
-  Návrh na změnu složení zkušební komise pro SZZK, obhajoby diplomových prací a  
státní rigorózní zkoušky  navazujícího magisterského studijního programu/oboru 
Klinická a toxikologická analýza: 
 
Předseda: Katedra: 
Doc. RNDr. Zuzana Bosáková, CSc. analytické chemie 
Alternující předsedové:  
Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. biochemie 
Doc. RNDr. Helena Ryšlavá, CSc. biochemie 
Doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. organické a jaderné  chemie 
RNDr. Radomír Čabala, Ph.D. analytické chemie 
  
Členové: Katedra: 



Doc. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. analytické chemie 
Doc. RNDr. Helena Ryšlavá, CSc. biochemie 
Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. biochemie 
Doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. organické a jaderné chemie 
Doc. RNDr. Jiří Mosinger, Ph.D. anorganické chemie 
Doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. anorganické chemie 
RNDr. Karel Nesměrák, Ph.D. analytické chemie 
Doc. RNDr. Jan Sedláček, Dr. fyzikální a makromolekulární chemie 
Doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. organické a jaderné chemie 
RNDr. Radomír Čabala, Ph.D. analytické chemie 
RNDr. Václav Červený, Ph.D. analytické chemie 
RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. fyzikální a makromolekulární chemie 
 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    

 
 
-  Návrh na změnu složení  zkušební komise pro přijímací řízení do  navazujícího 
magisterského studijního programu/oboru   Klinická a toxikologická analýza: 
 
 
Předseda: Katedra: 
Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. biochemie 
Alternující předsedové:  
Doc. RNDr. Zuzana Bosáková, CSc. analytické chemie 
Doc. RNDr. Jiří Mosinger, Ph.D. anorganické chemie 
  
Členové: Katedra: 
Doc. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. analytické chemie 
Doc. RNDr. Helena Ryšlavá, CSc. biochemie 
Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. biochemie 
Doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. organické a jaderné chemie 
Doc. RNDr. Jiří Mosinger, Ph.D. anorganické chemie 
Doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. anorganické chemie 
RNDr. Karel Nesměrák, Ph.D. analytické chemie 
Doc. RNDr. Jan Sedláček, Dr. fyzikální a makromolekulární chemie 
Doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. organické a jaderné chemie 
RNDr. Radomír Čabala, Ph.D. analytické chemie 
RNDr. Václav Červený, Ph.D. analytické chemie 
RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. fyzikální a makromolekulární chemie 
 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    

 
 
 
4. Věda a výzkum 
 
- Kampus Albertov 



Doc. Stěpnička  ve svém vystoupení informoval členy Vědecké rady chemické sekce o vývoji 
jednání VR Kampusu Albertov. Zdůraznil, že projekt Kampusu Albertov se nyní vyvíjí velmi 
rychle a dobrým směrem. V této souvislosti požádal vedoucí kateder o součinnost v přípravě 
vědecké náplně Kampusu Albertov, neboť takový dokument je nezbytný nejen pro 
zodpovědné plánování, ale i pro ospravedlnění zvolené koncepce a potřebnosti nových prostor 
pro mezioborový výzkum. V následné diskusi spolu s prof. Zimou zodpověděli dotazy členů 
VRS." 
 

Závěr: Vědecká rada chemické sekce  bere informace na vědomí.                                                  
 
-   Návrh na uvolnění z funkce člena oborové rady GA UK 
 

Doc. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D. požádal  o uvolnění z funkce člena oborové rady 
GA UK, kterou vykonává od roku 2005.  

Od příštího kola grantové soutěže (od roku 2012) bude navržen Grantové agentuře 
Univerzity Karlovy do této funkce za Chemickou sekci RNDr. Jan Veselý, Ph.D., odborný 
asistent Katedry organické a jaderné chemie.  
  
Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    

 
 
-  Doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v  
doktorském studijním programu Anorganická chemie.  
 
 Na návrh Oborové rady  a jejího předsedy  prof. RNDr. Ivana Lukeše, CSc. bude 
zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací doktorského 
studijního programu Anorganická chemie s účinností od 1. 7. 2011 doplněna o následující 
zahraniční odborníky: 
 
1) Dr. Eva Jakab-Toth 
Centre de Biophysique Moléculaire 
CNRS, Rue Charles Zadrob, 45071 Orléans, Cedex 2 
 
2)Prof. Stephane Petoud 
Centre de Biophysique Moléculaire, 
CNRS, Rue Charles Zadrob, 45071 Orléans, Cedex 2 
 
3)Prof. Imre Tóth 

(nezávislý oponent, který může být členem za českou stranu) 
University of Debrecen, Department of Inorganic and Analytical Chemistry, Hungary 
 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    

 
 
5. Provozní záležitosti 
 
-   Informace z KD  
 
Proděkan Obšil sdělil, že: 



1)  dohody o pracovní činnosti i Dohody o provedení práce budou nadále postupovány ke 
zpracování na PaM po podpisu proděkana a to ještě před započetím konkrétní zadané práce. 
2) informativní schůzka vedoucích kateder k tvorbě a stavu rozpočtu na rok 2011 se uskuteční 
v týdnu od 16. 5. 2011, kdy budou k dispozici všechny potřebné vstupy. 
 
      

Závěr: Vědecká rada chemické sekce  bere informace na vědomí.                                                  
 
 
6.  Různé 

  
-  Nominace na Cenu Josefa Hlávky 2011  
 
Za doktorské studium: 

1) Milan Kožíšek – Katedra biochemie 
2) Barbara Eignerová – Katedra organické a jaderné chemie 

 
Za magisterské studium: 

1) Soňa Jesenská – Katedra anorganické chemie - KATA 
 
Za bakalářské studium: 

1)  Alan Kádek – Katedra biochemie 
 
-  Nominace na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
 
Za doktorské studium: 
1)  Ondřej Vaněk – Katedra biochemie 
 
Za magisterské studium: 

1) Kateřina Puchartová   - Katedra biochemie 
2) Petr Kozlík – Katedra analytické chemie - KATA 

 
Za bakalářské studium: 

1) David Adámek – Katedra biochemie - KATA 
 

Usnesení: VRS jednomyslně schválila  návrhy a pořadí navržených absolventů, které 
budou postoupeny k projednání na KD 23. 5. 2011.    
 

 
 
Příští jednání VRS:  9. 6. 2011  
      
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 


